




Welkom in Balena, 
waar Italiaanse passie en verfijning samenkomen.

 Laat u meevoeren door de open keuken, de levendige bar en
de rijke geuren van zuiderse ingrediënten.

Van verfijnde voorgerechten en huisgemaakte pasta’s tot
oesters, kreeft en verrassende seizoensgerechten.

Neem de tijd. Geniet.

Benvenuti da Balena,
 dove la passione e la raffinatezza italiane si incontrano.

 Lasciatevi trasportare dalla cucina a vista, dal bar vivace e dai
profumi intensi degli ingredienti mediterranei.

Da antipasti raffinati e pasta fatta in casa a ostriche, aragosta e
sorprendenti piatti di stagione.

Prendetevi il tempo. Godetevelo.



APERITIVI & COCKTAILS

THE CLASSICS

GIN / ELDERFLOWER / VOILET

GRAPPA / KALAMANSI

BOURBON / RED VERMOUTH / ANGOSTURA

BERGAMOT / CITROEN / PROSECCO

VODKA / PASSIONFRUIT / VANILLA

BOURBON / YUZU / GINGER BEER

VODKA / GINGER BEER / LIME

CAMPARI / ALCHERMIS / ROASTED COFFEE BEANS / VERMOUTH

VERMOUTH ROSSO / PIGSKIN SILVER / RED VERMOUTH

VODKA / KAHLUA / ESPRESSO

VODKA ROSEMARY / BERGAMOT / ITALICUS

GIN / BASILICO / LEMON

VIOLA 14

14

14

14

14

16

14

14

14

14

14

14

INVERNO

MANHATTAN

CITRUS SPRITZ

PORNSTAR MARTINI

ORIENTALE

MOSCOW MULE

NEGRONI ROMAGNA

NEGRONI

ESPRESSO MARTINI

IRON

BASIL SMASH



APERITIVI & COCKTAILS

MOCKTAILS

WINES BY THE GLASS

GIN / TONIC 

MONKEY 47 / GIN ARTE / BOMBAY / HENDRICK’S

BLOEDAPPELSIEN / GEMBER

KALAMANSI / MAZETTI O,O

GLERA 

MERLOT & SANGIOVESE BARRIQUE 

100% CHARDONNAY 

CHARDONNAY

40% PINOT NOIR, 35% CHARDONNAY, 25%MEUNIER

GIN TONIC 

GIN SELECTIE 

MOCKTIAL BALENA

BUBBELS

ROOD

WIT 

ROSÉ

14

9

8

12

11

8

13

15

8

8

11INVERNO N/A

VALDO - CUVEÉ DI BOJ

TENUTA LUCE - LUCENTE

BEAUJOULAIS BLANC

MONTE ROSSA - FRANCIACORTA P.R. BLANC DE BLANCS

BOIZEL - BRUT RÉSERVE

SELECTED BY BALENA

SELECTED BY BALENA

SELECTED BY BALENA



WATER

FRISDRANK

BIEREN

AQUA PANNA 0,25CL

PEPSI / PEPSI MAX

STELLA 0,0

SAN PELLEGRINO 0,25CL

ICE TEA

TRIPPEL KARMELIET

AQUA PANNA 0,5CL

MIRINDA

STELLA

SAN PELLEGRINO 0,5CL

7UP

VICTORIA

GINGER BEER

TERDOLEN ARMAND 

LEFFE BRUIN

TONIC

TERDOLEN KRIEK

DUVEL

3,20

3,50

3,90

3,20

3,60

4,90

6,20

3,50

3,40

6,20

3,60

4,30

3,90

4,80

4,40

3,90

4,80

4,90



ANTIPASTO 
TO SHARE OR NOT TO SHARE

RUNDSCARPACCIO 

KALFSVLEES / TONIJN / KAPPERTJES / ANJOVIS

BABYINKTVIS / TOMAAT / LICHT PIKANT 

RODE GARNALEN / BURRATA 

MOSSELEN / TOMAAT

EI / FONTINA / TRUFFEL / AARDAPPEL

TONIJN / KAPPERTJES

BUFFELMOZZARELLA / SLA / TOMAAT / VENKEL / BALSAMICO

PARMAHAM SAN DANIELE 24M / TOAST 

CARPACCIO DI MANZO / MET VERSE TRUFFEL 2821

21

23

25

20

25

25

17

23

VITELLO TONNATO

MOSCARDINI IN UMIDO AL POMODORO E PEPERONCINO

CARPACCIO DI GAMBERO ROSSO

PEPPATA DI COZZE

UOVO BALENA

CARPACCIO DI TONNO

MOZZARELLA DI BUFALA

TAGLIERE SAN DANIELE



OSTRICHE GILLARDEAU
GILLARDEAU OESTERS

KOUD

KOUD

WARM

OESTERS NATUUR 3/6/12 15/30/60

15/30/60

21/42/84

OSTRICHE ALLA FRANCESE 3/6/12

OSTRICHE CHAMPAGNE 3/6/12

PASTA 
VOOR- OF HOOFDGERECHT

PAPPARDELLE / EVERZWIJN 

RAVIOLI / RICOTTA / SPINAZIE / BOTER / SALIE / PARMIGIANO

LINGUINI / VENUSSCHELPEN

RISOTTO / SCAMPI / BISQUE

TAGLIOLINI / VERSE TRUFFEL / GRAN PADANO

GRAMIGNA / ITALIAANSE WORST / MASCARPONE

BUSIATE / PIKANTE PATÉ / TOMAAT / BASILICUM

SPAGHETTI / ZEEVRUCHTEN / TOMAAT 

PAPPARDELLE AL RAGÙ DI CINGHIALE 22

2117

27

30

32

25

22

31

24

RAVIOLI BURRO E SALVIA

LINGUINE VONGOLE

RISOTTO SCAMPI

TAGLIOLINI AL TARTUFO 

GRAMIGNA ALLA MODENESE

BUSIATE ’NDUJA

SPAGHETTI ALLO SCOGLIO



OF

MENU BALENA
4 GANGEN

62 p.p.

TONIJN / KAPPERTJES
CARPACCIO DI TONNO

GRAMIGNA / ITALIAANSE WORST / MASCARPONE
GRAMIGNA ALLA MODENESE

TAGLIATA TOSCANA

BRANZINO IN CROSTA DI PANE

VANILLE-IJS / CHOCOLADESAUS
DAME BLANCHE BALENA



PESCE
VIS

CARNE
VLEES

ZEEBAARS / AARDAPPEL / GROENTJES 

RUNDSVLEES / RUCOLA / PARMEZAANSE SCHILFERS / GERIJPTE BALSAMICO

REUZE GAMBA’S / CITROENRISOTTO

FILET PUR / GANZENLEVER / VERSE TRUFFEL / OVENKRIELTJES 

LAMSVLEES / PISTACCHIO DI BRONTE / GROENTEN / AARDAPPELEN

ZEETONG / BOTER / CITROEN / SLA 

BRANZINO IN CROSTA DI PANE

TAGLIATA TOSCANA

33

37

39

39

45

42

GAMBERONI GIGANTE CON RISOTTO AL LIMONE 

FILETTO BALENA 

LAMSCARRÉ IN CROSTA DI PISTACCHIO

ZEETONG À LA MEUNIÈRE



HOMARIUM
SEIZOENSGEBONDEN

KREEFT KOUD / SLA / MAYONAISE / COCKTAIL / EI 

KREEFT / KRUIDENBOTER / AARDAPPELEN

KREEFT / GETOMATEERDE KREEFTENSAUS / RISOTTO

KREEFT GEGRILD / OLIJFOLIE / LOOK / TOMATEN

KREEFT / GRATIN CHAMPAGNE / LINGUINE 

KREEFT / GETOMATEERDE SAUS / KAASKORST / MOSTERD / LINGUINE

KREEFT BELLE VUE 6939

39

39

69

69

6939

6939

6939

KREEFT MET KRUIDENBOTER EN AARDAPPELEN 

KREEFT À L’AMORICAINE MET RISOTTO

KREEFT A LA GRIGLIA

KREEFT GRATIN CHAMPAGNE MET LINGUINE

KREEFT THERMIDOR 

VRAAG ACHTER ONZE DESSERTKAART
ONZE KREEFTEN ZIJN +- 700 - 800 GRAM




